
Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

183 381 961,38 Kč

3 912 246,13 Kč

-28 266,67 Kč

187 265 940,84 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Jedná se o nálezový stav během rekonstrukce v prostoru vjezdu do garáží. Bližší upřesnění viz popisky u jednotlivých kapitol v 
položkovém rozpočtu.

Název změnového listu: Úpravy ve vjezdu garáží

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě

Protokol o změně díla změnový list č. 14

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 3 912 246,13 Kč -28 266,67 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 3/2021

Termín realizace změn: 7/2021 - 9/2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet

 - nabídky zhotovitelů pro kalkulované položky

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Podpis:

Za objednatele: Ing. Jan Míka

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

187 265 940,84 Kč

5 694 449,09 Kč

-905 617,92 Kč

192 054 772,02 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Změny se v zásadě týkají následujících oblastí:
1) změny vyvolané změnou požární normy 73 0802 z 3/2020 mající dopad zejména do VZT vč. návazností do EPS a MaR 
2) změny vlivem nálezových stavů během rekonstrukce při odbourávání stropů a stěn
3) v menším rozsahu se pak jedná o nálezové situace nefunkčních celků a jejich výměny (jedná se především o kanalizaci a vytápění)
Podrobnější  popis je pak uveden  u jednotlivých kapitol v položkovém rozpočtu.

Název změnového listu: Změny v domovní technice

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě

Protokol o změně díla změnový list č. 15

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 5 694 449,09 Kč -905 617,92 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: v příloze ZL

Termín realizace změn: 3/2021 - 7/2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet  - nabídky zhotovitelů pro kalkulované položky

 - výkresová dokumentace

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

d
ře

ní
):

Podpis:

Za objednatele: Ing. Václav Pelouch

Podpis:

Za TDS: Ing Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

192 054 772,02 Kč

1 964 195,77 Kč

0,00 Kč

194 018 967,78 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Po provedení 20% oprav stávajících omítek a vizuálním porovnání nových a původních částí bylo zjištěno, že takovýto způsob opravy 
je nedostatečný. Stávající omítky jsou v horším stavu, než bylo předpokládáno a to zejména z důvodu dlouhodobého zatékání. Pokud 
oprava neproběhne ve 100%, bude nutné sanace omítek provést v horizontu následujících 2-3 let. Vzhledem k tomu, že bude dokončena 
kompletně nová podlaha včetně dopravního značení, bude nutné při budoucí opravě důsledně zakrývat tyto konstrukce a dojde zároveň 
k omezení provozu parkoviště. Budou-li schválené tyto vícepráce, můžou se práce provést v rámci tohoto projektu a bez prodloužení 
termínu výstavby

Název změnového listu: Potažení stěn stěrkou s vtlačením sklo-vláknité tkaniny

Změnu vyvolal:
objednatel na základě zachycených skutečností na stavbě

Protokol o změně díla změnový list č. 16

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 1 964 195,77 Kč 0 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 4/2021

Termín realizace změn: 7/2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Podpis:

Za objednatele: Ing. Jan Míka

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václva Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

194 018 967,78 Kč

1 293 562,53 Kč

-7 106,48 Kč

195 305 423,83 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

V souladu s ustanovením §222, odst.(4) zákona č. 134/2016 Sb. se předmětné stavební práce nepovažují za podstatnou změnu ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Předmětná změna nemění celkovou 
povahu původní veřejné zakázky

Popis změny:
Realizace nových skladů v 6 PP a drátěných skladových kójí v 5.PP a 6.PP. Stavební úpravy ventilátorové komory v 5.PP z důvodu 
jejího nevyhovujícího stavu pro další provoz.

Název změnového listu: Realizace skladů v 6 PP a skladové kóje v 5 PP

Změnu vyvolal:
Objednatel pro zvýšení objemu dlouhodobě chybějících skladovacích prostor v objektu. Prostory budou vytvořeny zejména změnou 
dispozičního uspořádání technologie v 6.PP.

Protokol o změně díla změnový list č. 17

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 1 293 562,53 Kč -7 106,48 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 02/2021

Termín realizace změn: 07/2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
h

y

 - položkový rozpočet

 - výrobní projektová dokumentace

S
ou

h
la

s 
(p

ří
p

. v
yy

já
d

ře
n

í)
:

Podpis:

Za objednatele: Ing. Jan Míka

Podpis:

Za TDS: Ing Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

195 305 423,83 Kč

194 096,92 Kč

-44 029,85 Kč

195 455 490,91 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Podpis:

Za objednatele: Ing. Jan Míka

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 3/2021

Termín realizace změn: 07/2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 194 096,92 Kč -44 029,85 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Protokol o změně díla změnový list č. 18

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

V souladu s ustanovením §222, odst.(4) zákona č. 134/2016 Sb. se předmětné stavební práce nepovažují za podstatnou změnu ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Předmětná změna nemění celkovou 
povahu původní veřejné zakázky

Popis změny:
Rozšíření podlahové skladby P10 z důvodu návaznosti na stávající pracovní spáru podlahy.
Z důvodu realizace nové stropní konstrukce bude nutné zvýšit rozsah bouracích prací a následně vyzdívaných konstrukcí, než bylo 
uvažováno v zadávací PD.

Název změnového listu: Úprava prostor vrátnice

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

195 455 490,91 Kč

274 981,72 Kč

0,00 Kč

195 730 472,62 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Při bourání původních sloupů skrz novou stropní desku garáží byla objevena v každém otvoru po sloupu ocelová deska o rozměru 600 x 
600 mm tl. 20 mm, která sloužila k propojení bouraných prefabrikovaných sloupů.
Tato deska musí být ručně vybourána a následně acetylenovým hořákem vyřezána tak, aby byl otvor po sloupu zbaven všech pozůstatků 
původní konstrukce pro provedení nového detailu desky.
Jedná se o nově zjištěný stav na práce spojené s vybouráním desek.

Název změnového listu: Vybourání ocelových desek po stávajících sloupech

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě

Protokol o změně díla změnový list č. 19

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 274 981,72 Kč 0 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 1/2021

Termín realizace změn: 06/2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet  - zápis ve stavebním deníku

 - fotodokumentace

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

d
ře

ní
):

Podpis:

Za objednatele: Ing. Jan Míka

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

195 730 472,62 Kč

1 342 730,46 Kč

-104 266,07 Kč

196 968 937,01 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Protokol o změně díla změnový list č. 20

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

Název změnového listu: Nové výplně otvorů

P
op

is
 z

m
ěn

y

V souladu s ustanovením §222, odst.(4) zákona č. 134/2016 Sb. se předmětné stavební práce nepovažují za podstatnou změnu ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Předmětná změna nemění celkovou 
povahu původní veřejné zakázky

Změnu vyvolal:
objednatel z důvodů lepší provozuschopnosti, zabezpečení a zásobování prostor v suterénech ND a samotných garáží

Popis změny:
Jedná se o demontáž stávající otočné mříže v 1.PP, dodávku a montáž nově požadovaných dveří do strojovny SHZ v 5.PP, repasi mříže 
a vrat u rampy a vnitrobloku v 1.PP, dodávku a montáž nové rolovací mříže ve vjezdu do parkingu ND v 1.PP a veškeré stavební práce 
tím vyvolané.
Dále o záměnu dveří v m.č. 7 v 6.PP z důvodu umožnění transportu objemnějších předmětů.
Po odkrytí kontrukcí bylo také zjištěno, že navržené dveře v m.č. 1.15 v 1.NP jsou v kolizi se zakrytým stoupacím vedením ústředního 
topení a je nutné zajistit jejich posun.

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 1 342 730,46 Kč -104 266,07 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: leden 2021

Termín realizace změn: 7/2021 - 08/2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

P
ří

lo
hy

Přílohy protokolu: 

 - položkový rozpočet  - výrobní projektová dokumentace

 - nabídky zhotovitelů pro kalkulované položky  - návrh řešení kolize v m.č. 1.15 architektem

Podpis:

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

Podpis:

Za objednatele: Ing. Jan Míka

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

196 968 937,01 Kč

1 070 263,79 Kč

0,00 Kč

198 039 200,80 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy  - položkový rozpočet

 - technologický postup provádění a zápis statika ve 
stavebním deníku

 - nabídka zhotovitele pro kalkulované položky

So
u

hl
as

 (
p

ří
p.

 v
yy

já
d

ře
n

í)
:

Podpis:

Za objednatele: Ing. Jan Míka

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 4/2021

Termín realizace změn: 7/2021 

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

vícepráce méněpráce

Stavební náklady 1 070 263,79 Kč 0 Kč

Protokol o změně díla změnový list č. 21

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

 - výkresy provedení detailů izolace  - fotodokumentace

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu 
dostupných prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný 
poměr mezi zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Po odkrytí dlažby na piazzettě bylo zjištěno, že je nutné vyřešit detail napojení hydroizolace na svislé konstrukce stěn, hliníkové fasády 
a skleněné fasády vč. dveří v těchto konstrukcích.
V jihovýchodním rohu piazzetty byl objeven po odkrytí dlažby a původní hydroizolační vrstvy degradovaný beton s vyčnívající výztuží 
bez krytí. Degradovaný beton bude odbourán, výztuž opětovně přikotvena ke stávající desce a nově přebetonována sanačním betonem 
dle návrhu statika viz zápis v SD.

Název změnového listu: Úprava svislých vnějších skladeb na piazzettě

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

179 775 763,10 Kč

1 037 203,01 Kč

-268 129,73 Kč

180 544 836,38 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny závazku ze smlouvy, (a) kterou není možné z ekonomických anebo technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení provést jiným než stávajícím dodavatelem (tedy zhotovitelem), když daná změna 
v osobě dodavatele (b) způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a (c) hodnota dodatečných stavebních prací 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Na základě technické zprávy PD byly provedeny měření přilnavosti a pevnosti povrchu na rampách a bylo zjištěno, že rampy se nebudou 
muset sanovat. Jediným opatřením bude muset být vyrovnání výškových rozdílů mezi ponechávanými rampami a novými stropními 
deskymi vzniklých v důsledku různých tloušek nových desek a původních ramp

Název změnového listu: Úpravy ramp

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě

Protokol o změně díla změnový list č. 8

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 1 037 203,01 Kč -268 129,73 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: bez revize PD

Termín realizace změn: předpoklad od ůnora 2021 do března 2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Podpis:

Za objednatele:

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:


